令和３年４月２６日

保護者様

春日井市立松山小学校長

垣 内 秀 幸

学校公開日の開催について（１次案内)

麗春の候、保護者の皆様にはますますご健勝のこととお喜び申し上げます。平素より本校の教育

活動への多大なるご理解とご協力を賜り、誠にありがとうございます。

さて、見出しの件のつきまして、下記の通り計画いたしましたので、ご案内申し上げます。

昨年度はやむなく授業参観が中止となってしまいました。今回は、新型コロナウイルス感染拡大

防止の観点から、教室内の密集を避けるため、一度に学校へお越しいただく人数を減らし、各ご家

庭あたり２回の学校公開日を設定いたしました。誠に勝手ながら、お子様の学級の名簿番号にて、

参観可能な日を割り振らせていただきました。複数学年にまたがってお子様が在籍されている場合

は、原則として、長子の名簿番号の割り当てに合わせてご参観ください。その場合は、同日に下学

年のお子様も参観していただくことができます。万障繰り合わせの上ご参観いただきますようお願

い申し上げます。なお、今後の感染状況によって予定を変更する場合がございます。その場合はホ

ームページやホーム＆スクールにてお知らせします。

記

１ 日 時

    令和３年５月３１日(月)〜令和３年６月４日(金)  計５日間

                   １１：００〜１１：４０(３時間目) ※日課はＣタイムです

             （昇降口受付時間 １０：４５～１１：００）

２ 参観日の割り振り（数字はお子様の名簿番号です）

 １年生 ２年生 ３年生 ４年生 ５年生 ６年生

５月３１日(月) １～１１ １～１４ １～１１ １～１６ １～１２ １～１４

６月 １日(火) １２～２３ １５～２８ １２～２３ １７～３２ １３～２４ １５～２８

６月 ２日(水) ２４～２９

１～６

２９～３５

１～７

２４～３０

１～５

３３～３９

１～８

２５～３１

１～５

２９～３５

１～７

６月 ３日(木) ７～１８ ８～２１ ６～１７ ９～２３ ６～１７ ８～２１

６月 ４日(金) １９～２９ ２２～３５ １８～３０ ２４～３９ １８～３１ ２２～３５

※２回の割り振り日程のうち、１回の参観でも構いません。また、教室内の密集を避けるため、一回の

参観でお一人の来校でお願いします。

※ご来校いただく際には、下記のキリトリセンより下の部分に必要事項をご記入の上、ご持参ください。

※特別支援学級は、どの日でも２回まで参観していただけます。

３ 新型コロナウイルス感染症対策について

○教室内で参観していただけますが、ソーシャルディスタンスにご留意ください。

○37.5度以上の発熱、体調のすぐれない方は参観を見合わせてください。また、参観期間を変更

することはできませんのでご了承ください。

○マスクの着用をお願いいたします。また、教室内や廊下での会話はお控えください。

○校舎へ入る際は手指の消毒にご協力ください。また、表面の受付用紙に必要事項をご記入の上、

ご持参ください。(参観者記録のため)

○教室内の密集を避けるため、一度に学校へお越しいただく人数を制限しております。ただし、

複数学年にまたがってお子様が在籍されている場合は、原則として、長子の名簿番号の割り当て

に合わせてご参観ください。その場合は、同日に下学年のお子様も参観していただくことができ

ます。

４ その他

○ 駐車スペースがありません。お車での来校はご遠慮ください。臨時駐輪場を体育館前とピロ

ティ前に設けますのでご利用ください。

○出入りはお子様の昇降口からお願いします。お子様の学級の靴箱上をご利用いただきます。な

お、各自スリッパ等をご持参ください。

○授業教科及び教室については、後日あらためてご案内いたします。

学校公開日（２回目用） 受付用紙           ※当日、昇降口の受付で提出してください。

  ／  （   ）年（   ）組  児童氏名（            ）

参観者氏名 児童との関係 体温(℃) 健康状態

体温：当日朝の体温・または直近の体温を記入   健康状態：健康であれば「〇」を記入

学校公開日（１回目用） 受付用紙           ※当日、昇降口の受付で提出してください。

  ／  （   ）年（   ）組  児童氏名（            ）

参観者氏名 児童との関係 体温(℃) 健康状態

体温：当日朝の体温・または直近の体温を記入   健康状態：健康であれば「〇」を記入

ｷﾘﾄﾘｾﾝ

キ
リ
ト
リ
セ
ン

ｷﾘﾄﾘｾﾝ

キ
リ
ト
リ
セ
ン

日付

日付